
                                                             Protokół Nr V/2019
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się  31 stycznia 2019 r.

31 stycznia  2019 r.  sesja  Rady Miejskiej  Wałbrzycha rozpoczęła  się  o  godz.  900,  a  zakończyła
o godz. 1255. Udział w obradach wzięło 25 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada mogła
podejmować uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

 

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską  Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha
• Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską – Sekretarza  Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik-Jurkin – Radcę Prawnego Urzędu,
• Media

witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję,  

***********************
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Ad.2. Przyjęcie protokołu z III i IV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam,  że  wyłożono  do  wglądu  protokoły  z  III  i  IV  sesji  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha.

• Zgodnie  z  §38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może  zgłaszać  poprawki
i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.

• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokoły z  III i IV sesji Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął do mnie wniosek Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał.
• Pierwszy w sprawie rozwiązania Zespołu Żłobków Samorządowych nr 1 przy ul. Niepodległości 15

w Wałbrzychu. 
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 9a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek

pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie
podjęła ww. wniosek   

• Drugi  w  sprawie  likwidacji  gminnej  jednostki  budżetowej  Żłobka  Samorządowego  nr  1  przy
ul. Paderewskiego 2 w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 9b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie
podjęła ww. wniosek  

• Proszę  o  wprowadzenie  projektu  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  mieszkańca  Wałbrzycha
na działalność dyrektora MOPS

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 9 c. porządku obrad.
• Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie
podjęła ww. wniosek 
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• Pan Prezydent wniósł również o  wprowadzenie do porządku obrad kolejnych projektów uchwał:
Trzeci w sprawie  Uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Nr III/26/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia  27  grudnia  2018  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta
Wałbrzycha.
Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 6a. porządku obrad.

• Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 21 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła ww. wniosek  

• Czwarty w sprawie Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/27/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia 27 grudnia 2018 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2019 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 6b. porządku obrad.
• Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 22 głosach „za” i 2 głosach „przeciw”
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła ww. wniosek  

• Wpłynął  również  wniosek  radnego  pana  Jerzego  Langera  o  wprowadzenie  do  porządku obrad
punktu: dotacje dla przedszkoli niepublicznych.

- Załącznik nr 2 - 
W dyskusji udział wziął radny Jerzy Langer.

• Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 4 głosach „za” i 20 głosach „przeciw” Rada Miejska Wałbrzycha
nie podjęła ww. wniosku  

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad wraz z głosowanymi 

zmianami tj.:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z III i IV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
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5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie ustanowienia roku 2019 w Wałbrzychu -
Rokiem Europy.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie Wałbrzyskiego Budżetu Obywatelskiego na
rok 2020.
6a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  III/26/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  27  grudnia  2018  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.
6b. Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/27/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27
grudnia 2018 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2019 rok.

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia "Programu ochrony środowiska
przed hałasem dla miasta Wałbrzycha".

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  zmiany  Statutu  Miejskiego  Ośrodka
Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.

9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia
odpłatności  za pobyt  w ośrodkach wsparcia  -  Domu dla matek z  małoletnimi dziećmi  i
kobiet w ciąży.
9a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  rozwiązania  Zespołu  Żłobków
Samorządowych nr 1 przy ul. Niepodległości 15 w Wałbrzychu.
9b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  likwidacji  gminnej  jednostki
budżetowej Żłobka Samorządowego nr 1 przy ul. Paderewskiego 2 w Wałbrzychu.
9c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Wałbrzycha
na działalność dyrektora    MOPS.

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji
Rady Miejskiej Wałbrzycha na 2019 rok.

11. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
12. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
13. Zamknięcie obrad.

Ad.4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha
• przedstawił powyższą informację,

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad. 5. Uchwała w sprawie  ustanowienia roku 2019 w Wałbrzychu - Rokiem Europy.
- Załącznik nr 3 -

Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Gospodarki Miejskiej i Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki
projekt zaopiniowały pozytywnie, pozostałe komisje nie opiniowały projektu.

Pani Marta Tumidalska – radna Rady Miejskiej Wałbrzycha zaprezentowała ww. projekt uchwały.

Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Jerzy Langer, Marta Tumidalska, Maria Romańska, Alicja Rosiak, Tadeusz
Mazurkiewicz, Cezary Kuriata, Jacek Szwajgier, Piotr Kwiatkowski, Mariusz Kalinowski. 
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Głos zabrał: Prezydent Miasta Roman Szełemej.

Pani  Przewodnicząca  Maria  Romańska:  Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do
głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 20 głosach  „za”, 3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr V/45/19

Ad.6. Uchwała w sprawie Wałbrzyskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2020 wraz z autopoprawką.

- Załącznik nr 4 -

Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości, Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa
i Etyki  nie opiniowała projektu podejmując następujący wniosek;

Komisja  wnioskuje  do Prezydenta o nieprocedowanie w miesiącu styczniu projektu uchwały w sprawie
Wałbrzyskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2020 i przeniesienie tego projektu na miesiąc luty.

Pozostałe Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.

Pani  Wanda Palczewska – kierownik Referatu Organizacyjnego i Obsługi Rady Miejskiej zaprezentowała
ww. projekt uchwały.

W dyskusji udział wzięli radni: Jerzy Langer, Ryszard Nowak, Alicja Rosiak.

Głos zabrali: Prezydent Roman Szełemej, Sekretarz Joanna Stypułkowska.

Pani  Przewodnicząca  Maria  Romańska:  Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do
głosowania nad wnioskiem Komisji Bezpieczeństwa, Statutowej i Etyki.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 7 głosach  „za”, 15 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” 
Rada Miejska Wałbrzycha nie podjęła ww. wniosku

Następnie na prośbę radnych Pani Przewodnicząca Maria Romańska zgłosiła wniosek o reasumpcję 
głosowania i poddała go pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek

Pani Przewodnicząca Maria Romańska ponownie poddała pod głosowanie wniosek Komisji Bezpieczeństwa,
Statutowej i Etyki.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 4 głosach  „za”, 19 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” 
Rada Miejska Wałbrzycha nie podjęła ww. wniosku

Pani  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Maria  Romańska:  Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji
przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 20 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr V/46/19

Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Romańska zarządziła 20 minutową przerwę.

Po przerwie

Ad. 6a Uchwala Rady Miejskiej w sprawie zmiany Uchwały Nr III/26/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha 
z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej prognozy Finansowej Miasta 
Wałbrzycha.

- Załącznik nr 5 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha przedstawiła ww. projekt uchwały.

W dyskusji wziął udział radny Jerzy Langer.

Pani Przewodnicząca Maria Romańska: 
Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 19 głosach „za” i 3 głosach „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę  Nr V/47/19

Ad. 6b Uchwala Rady Miejskiej w sprawie zmiany Uchwały Nr III/27/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha 
z dnia 27 grudnia 2018 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2019 rok

- Załącznik nr 6 -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej Maria Romańska: Otwieram dyskusję. Jeżeli nie ma głosów w dyskusji
przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 19 głosach „za” i 3 głosach „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę  Nr V/48/19
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 Ad.7.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie przyjęcia  "Programu ochrony środowiska
przed hałasem dla miasta Wałbrzycha".

- Załącznik nr 7 -

Pan Wiesław  Sójka – Kierownik  Referatu Gospodarki Niskoemisyjnej, Rolnictwa i Leśnictwa przedstawił
ww. projekt uchwały.
Pan Przemysław Lewicki z firmy Lemitor przedstawił prezentację dotyczącą ww. projektu uchwały.

Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej Maria Romańska: Otwieram dyskusję. Jeżeli nie ma głosów w dyskusji
przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr V/49/19

Ad.8.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Statutu Miejskiego  Ośrodka Pomocy
Społecznej w Wałbrzychu.

 - Załącznik nr 8 -
Pan Krzysztof Czaja – Zastępca Dyrektora MOPS przedstawił ww. projekt uchwały.

Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej Maria Romańska: Otwieram dyskusję. Jeżeli nie ma głosów w dyskusji
przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr V/50/19

Ad.9  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - Domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet 
w ciąży.

- Załącznik nr 9 -

Pan Krzysztof Czaja – Zastępca Dyrektora MOPS przedstawił ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej Maria Romańska: Otwieram dyskusję. Jeżeli nie ma głosów w dyskusji
przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr V/51/19
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Ad.9a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozwiązania Zespołu Żłobków 
Samorządowych nr 1 przy ul. Niepodległości 15 w Wałbrzychu.

- Załącznik nr 10 -

Pani  Anna Elżbieciak-Stec  -  kierownik Biura Edukacji  i  Wychowania  przedstawiła  ww. projekt  uchwały
wraz z autopoprawką.

Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej Maria Romańska: Otwieram dyskusję. Jeżeli nie ma głosów w dyskusji
przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr V/52/19

Ad.9b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  likwidacji  gminnej  jednostki  budżetowej
Żłobka Samorządowego nr 1 przy ul. Paderewskiego 2 w Wałbrzychu.

- Załącznik nr 11 -

Pani Anna Elżbieciak-Stec - kierownik Biura Edukacji i Wychowania przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej Maria Romańska: Otwieram dyskusję. Jeżeli nie ma głosów w dyskusji
przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr V/53/19

Ad.9c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Wałbrzycha
na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Pan Krzysztof  Kalinowski - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił stanowisko
Komisji.

- Załącznik nr 12 -

Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej Maria Romańska: Otwieram dyskusję. Jeżeli nie ma głosów w dyskusji
przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr V/54/19

8



Ad.10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji
Rady Miejskiej Wałbrzycha na 2019 rok.

Pan  Mariusz  Kalinowski  –  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  zgłosił  autopoprawkę  do  planu  pracy
Komisji Rewizyjnej. 

Pani  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Maria  Romańska:  Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji
przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr V/55/19

Ad. 11. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 

Radny Mariusz Kalinowski zaproponował poniższy wniosek:

Rada Miejska Wałbrzycha wnioskuje o przygotowanie projektu uchwały wprowadzającego zmianę
do uchwały Nr VI/86/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia zasad przysługiwania radnym
Rady Miejskiej Wałbrzycha diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych w taki sposób, aby w przypadku
prowadzenia  obrad  komisji  przez  wiceprzewodniczącego  tej  Komisji  dietę  za  prowadzenie  otrzymywał
wiceprzewodniczący.

Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej Maria Romańska: poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek

Ad.12. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani  Maria  Romańska  -  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  poinformowała  radnych  o  możliwości
zorganizowania szkolenia poświęconego pracy radnego miasta. 

Rada powyższą informację przyjęła do wiadomości.

Ad. 13.  Zamknięcie obrad. 
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam V sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

***************************
/Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu./

***************************

Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

       Ewa Gruszewska        Maria Romańska
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